

STAROSTWO POWIATOWE
w Przasnyszu
ul. Św. St. Kostki 5, 06-300 Przasnysz
tel./fax (29) 752 22 70
WO.033.34.2020

Przasnysz, dnia 3.04.2020 r.

Szanowni Państwo
Burmistrzowie i Wójtowie
Powiatu Przasnyskiego

W nawiązaniu do pisma nr OS.033.10.2020 z dnia 02.04.2020r. uprzejmie informuję, że samorząd powiatowy, rozumiejąc bardzo trudną i wyjątkową sytuację na rynku pracy, intensywnie pracuje nad rozwiązaniami zaproponowanym w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w zakresie ochrony miejsc pracy. Kompetencje przypisane staroście w w/w kwestii realizuje pod jego nadzorem Powiatowy Urząd Pracy w Przasnyszu przy współudziale Powiatowej Rady Rynku Pracy, która jest organem opiniodawczo-doradczym starosty w sprawach polityki rynku pracy. Skład rady, określony ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, gwarantuje, że powyższa polityka realizowana przez samorząd powiatowy opiera się na dialogu i współpracy z partnerami społecznymi. Pomimo, że opinie rady nie są wiążące, stanowią one dla władz powiatu, zwłaszcza w tym trudnym czasie, cenną wskazówkę przy wyznaczaniu kierunków działania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu na terenie powiatu przasnyskiego.

Dużą rolę w kształtowaniu obecnych działań samorządu powiatowego m.in. w zakresie rozwoju gospodarczego powiatu i zachowania miejsc pracy odgrywa również powołana

w ubiegłym roku Powiatowa Rada Przedsiębiorczości, działająca przy Staroście Przasnyskim. Radę tworzą reprezentanci przedsiębiorców, organizacji przedsiębiorców i pracodawców, stowarzyszeń zawodowych oraz instytucji wspierających przedsiębiorczość działających na terenie powiatu przasnyskiego, którzy dzisiaj najbardziej borykają się z gospodarczymi skutkami epidemii. Ich propozycje dotyczące utrzymania miejsc pracy w powiecie przasnyskim są wnikliwie analizowane przez samorząd powiatowy i w miarę możliwości prawnych i finansowych będą realizowane.

Biorąc powyższe pod uwagę, na dzień dzisiejszy, moim zdaniem, nie ma potrzeby powoływania kolejnego zespołu analizującego problemy rynku pracy na terenie powiatu

przasnyskiego na szczeblu powiatowym. Wszelkie Państwa uwagi, propozycję mogą być przedstawiane i omawiana na cyklicznie odbywających się naradach samorządowych.

Jednocześnie wnioskuję do Państwa oraz do Radnych Miejskich i Gminnych o podjęcie działań zmierzających do wsparcia trudnej sytuacji podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na terenie powiatu przasnyskiego poprzez czasowe zwolnienia ich z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub przynajmniej poprzez przedłużenie im terminów płatności rat podatku od nieruchomości zgodnie z art. 15 p i art. 15 q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Powyższe działania będą realnym wsparciem dla lokalnych firm, które utraciły płynność finansową i na pewno zaprocentują w przyszłości.

Samorząd powiatowy, jak i samorzady gminne w najbliższym czasie będą musiały podjąć wiele odważnych decyzji, w tym decyzji finansowych. Wsparcie lokalnej gospodarki będzie wymagało zapewne zmiany wielu budżetów samorządowych i odłożenia w czasie zaplanowanych inwestycji. Nie bójmy się jednak podejmować odważnych decyzji, korzystajmy z możliwości, jakie przewidział ustawodawca na te trudne czasy.

Ogrom pracy przed nami, ale wiem, że wspólnie, w ramach naszych kompetencji, damy radę i lokalna gospodarka, która teraz znalazła się w trudnym położeniu, wróci na właściwe tory.

Z wyrazami szacunku

Starosta Przasnyski

STAROSTA

Krzysztof Bienkowski

Do wiadomości:

1. Rada Miejska w Przasnyszu
2. Rada Miejska w Chorzeliach
3. Rada Gminy Przasnysz
4. Rada Gminy Jednoróżec
5. Rada Gminy Krasne
6. Rada Gminy Czernice Borowe
- ~~7. Rada Gminy Krzynowłoga Mała~~